



**Совет депутатов
Сельского сельского поселения**

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2016 года

№ 164

**О внесении изменений в решение Совета депутатов
Сельского сельского поселения от 24.12.2015 года № 125
« О бюджете Сельского сельского поселения на 2016 год
и на плановый период 2017-2018 годов »**

Внести в решение Совета депутатов от 24.12.2015г. № 125 « О бюджете Сельского сельского поселения на 2016 год и плановый период 2017 – 2018 годов » следующие изменения:

1. Абзац 1 ст.1 изложить в новой редакции:

« 1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2016 год по расходам в сумме 9276,3 тыс. рублей, исходя из общего объема доходов 8653,6 тыс.рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов – 5058,5 тыс.рублей, с дефицитом в сумме 622,7 тыс.рублей».

2.Приложение 3,5,7,13 к решению утвердить в новой редакции, согласно приложения 1,2,3,4 к настоящему решению.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения его в библиотеках с.Села и д.Вереино и на сайте Чусовского муниципального района, на странице Сельского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника финансового отдела Н.В. Федосееву.

Глава поселения

Н. Н. Пермяков

Распределение доходов бюджета Сельского сельского поселения по кодам поступлений, видам доходов, аналитическим группам подвидов доходов

Код дохода	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, кода экономической классификации доходов	У В
1	2	
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	
1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	
1 03 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	
1 03 02000 01 0000 110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	
1 05 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	
1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	
1 06 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	
1 06 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	
1 06 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	
1 06 04000 02 0000 110	Транспортный налог	
1 06 04011 02 0000 110	Транспортный налог с организаций	
1 06 04012 02 0000 110	Транспортный налог с физических лиц	
1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог	
1 06 06030 00 0000 110	Земельный налог с организаций	
1 06 06033 10 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	
1 06 06040 00 0000 110	Земельный налог с физических лиц	
1 06 06043 10 0000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	
1 08 00000 00 0000 000	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	

1 08 04000 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
1 08 04020 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
1 11 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
1 11 05030 00 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти ,органов местного самоуправления , государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
1 14 06025 10 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
2 02 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
2 02 01000 00 0000 151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
2 02 01001 00 0000 151	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
2 02 01001 10 0000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

2 02 01999 00 0000 151	Прочие дотации
2 02 01999 10 0000 151	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
2 02 03000 00 0000 151	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
2 02 03015 00 0000 151	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
2 02 03015 10 0000 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
2 02 03024 00 0000 151	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
2 02 03024 10 0000 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
2 07 00000 00 0000 000	Прочие безвозмездные поступления
2 07 05000 00 0000 180	Прочие безвозмездные поступления
2 07 05000 10 0000 180	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	ВСЕГО ДОХОДОВ

к
Сел
от 2

Ведомственная структура расходов бюджета Сельского сельского поселения

Вед	Рз, ПР	ЦСР	ВР	Наименование расходов			
1	2	3	4	5			
938				Администрация Сельского сельского поселения			

	0102			Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	547,0	0,00
		80 0 00 00000		Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие территории Сельского сельского поселения"	547,0	0,00
		80 4 00 00000		Подпрограмма " Обеспечение реализации муниципальной программы " Социально-экономическое развитие территории Сельского сельского поселения "	547,0	0,00
		80 4 01 00000		Обеспечение деятельности муниципальных органов	547,0	0,00
		80 4 01 10250		Глава муниципального образования	547,0	0,00
			100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями	547,0	0,00
			120	Расходы на выплату персоналу муниципальных органов	547,0	0,00
	0103			Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	0,0	0,00
		80 0 00 00000		Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие территории Сельского сельского поселения"	0,0	0,00
		80 4 00 00000		Подпрограмма " Обеспечение реализации муниципальной программы " Социально-экономическое развитие территории Сельского сельского поселения "	0,0	0,00
		80 4 01 00000		Обеспечение деятельности муниципальных органов	0,0	0,00

		80 4 01 10270	Взаимодействие органов местного самоуправления поселения с органами местного самоуправления муниципального района	0,0	0,00	
			200 Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0,0	0,00	
			240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных () муниципальных) нужд	0,0	0,00	
			500 Межбюджетные трансферты	0,0	0,00	
			540 Иные межбюджетные трансферты	0,0	0,00	
	0104		Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	1936,4	0,00	
		80 0 00 00000	Муниципальная программа " Социально-экономическое развитие территории Сельского сельского поселения"	1936,4	0,00	
		80 4 00 00000	Подпрограмма " Обеспечение реализации муниципальной программы " Социально- экономическое развитие территории Сельского сельского поселения "	1936,4	0,00	
		80 4 01 00000	Обеспечение деятельности муниципальных органов	1935,8	0,00	
		80 4 01 10260	Содержание муниципальных органов	1935,8	0,00	
			100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями	1495,4	0,00	
			120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов	1495,4	0,00	

			200	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	330,4	0,00
			240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	330,4	0,00
			800	Иные бюджетные ассигнования	55,0	0,00
			850	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации	55,0	0,00
		80 4 02 00000		Реализация государственных полномочий	0,6	0,00
		80 4 02 2П160		Составление протоколов об административных правонарушениях	0,6	0,00
			200	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0,6	0,00
			240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0,6	0,00
	0106			Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора	84,1	0,00
		80 0 00 00000		Муниципальная программа " Социально-экономическое развитие территории Сельского сельского поселения "	84,1	0,00
		80 4 00 00000		Подпрограмма " Обеспечение реализации муниципальной программы " Социально-экономическое развитие территории Сельского сельского поселения "	84,1	0,00
		80 4 01 00000		Обеспечение деятельности муниципальных органов	84,1	0,00

	80 4 01 10270		Взаимодействие органов местного самоуправления поселения с органами местного самоуправления муниципального района	84,1	0,00	
		200	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0,0	0,00	
		240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0,0	0,00	
		500	Межбюджетные трансферты	84,10	0,00	
		540	Иные межбюджетные трансферты	84,10	0,00	
0107			Обеспечение проведения выборов референдумов	16,40	0,00	
	92 0 00 00000		Непрограммные направления деятельности	16,40	0,00	
	92 0 00 00000		Мероприятия ,осуществляемые органами местного самоуправления , в рамках непрограммных направлений расходов	16,40	0,00	
	92 0 00 00180		Проведение выборов и референдумов	16,40	0,00	
		200	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	16,40	0,00	
		240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	16,40	0,00	
0111			Резервные фонды	5,0	0,00	
	90 0 00 00000		Непрограммные направления деятельности	5,0	0,00	
	91 0 00 00000		Мероприятия ,осуществляемые органами местного самоуправления , в рамках непрограммных направлений расходов	5,0	0,00	
	91 0 00		Резервный фонд администрации	5,0	0,00	

		00080		муниципального образования			
			800	Иные бюджетные ассигнования	5,0	0,00	
			870	Резервные средства	5,0	0,00	
	0113			Другие общегосударственные вопросы	455,4	0,00	
		80 0 00 00000		Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие территории Сельского сельского поселения"	435,4	0,00	
		80 1 00 00000		Подпрограмма «Развитие территории и инфраструктуры Сельского сельского поселения»	435,4	0,00	
		80 1 01 00000		Реализация мер по содержанию и обслуживанию имущества муниципальной казны	435,4	0,00	
		80 1 01 10010		Мероприятия по землеустройству и землепользованию	24,5	0,00	
			200	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	24,5	0,00	
			240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	24,5	0,00	
		80 1 01 10020		Приобретение, содержание и ремонт имущества муниципальной казны	311,3	0,00	
			200	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	311,3	0,00	
			240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	311,3	0,00	
		80 1 01 10030		Проведение технической инвентаризации объектов недвижимого имущества	99,6	0,00	
			200	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99,6	0,00	

		240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99,6	0,00
	80 1 01 10040		Содержание муниципального жилищного фонда в нормативном состоянии	0,00	0,00
		200	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0,00	0,00
		240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0,00	0,00
	90 0 00 00000		Непрограммные направления деятельности	20,0	0,00
	91 0 00 00000		Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления, в рамках непрограммных направлений расходов	20,0	0,00
	91 0 00 00060		Взносы в ассоциации и союзы	20,0	0,00
		200	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0,0	0,00
		240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0,0	0,00
		800	Иные бюджетные ассигнования	20,0	0,00
		850	Уплата налогов, сборов и иных платежей	20,0	0,00
0203			Мобилизационная и вневойсковая подготовка	74,5	0,00
	80 0 00 00000		Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие территории Сельского сельского поселения"	74,5	0,00
	80 4 00 00000		Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Социально-	74,5	0,00

				экономическое развитие территории Сельского сельского поселения"			
		80 4 02 00000		Реализация государственных полномочий	74,5	0,00	
		80 4 02 51180		Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	74,5	0,00	
			200	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	74,5	0,00	
			240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	74,5	0,00	
	0310			Обеспечение пожарной безопасности	55,0	0,00	
		80 0 00 00000		Муниципальная программа " Социально-экономическое развитие территории Сельского сельского поселения"	55,0	0,00	
		80 1 00 00000		Подпрограмма «Развитие территории и инфраструктуры Сельского сельского поселения"	55,0	0,00	
		80 1 02 10050		Реализация мер по обеспечению пожарной безопасности на территории поселения	55,0	0,00	
			200	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	55,0	0,00	
			240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	55,0	0,00	
	0409			Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	935,8	217,70	
		80 0 00 00000		Муниципальная программа " Социально-экономическое развитие территории Сельского сельского поселения"	935,8	217,70	

	80 1 00 00000		Подпрограмма «Развитие территории и инфраструктуры Сельского сельского поселения»	935,8	217,70	
	80 1 04 00000		Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог внутрипоселенческого значения	935,8	217,70	
	80 1 04 10070		Капитальный ремонт и ремонт внутрипоселенческих дорог и искусственных сооружений на них	375,8	0,00	
		200	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	375,8	0,00	
		240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	375,8	0,00	
	80 1 04 10080		Содержание внутрипоселенческих дорог и искусственных сооружений на них	500,0	217,70	
		200	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	500,0	217,70	
		240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	500,0	217,70	
	80 1 06 00000		Реализация мер комплексного развития инфраструктуры поселения	60,0	0,00	
	80 1 06 10320		Разработка и утверждение программ комплексного развития транспортной инфраструктуры	60,0	0,00	
		200	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	60,0	0,00	
		240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	60,0	0,00	

	0412			Другие вопросы в области национальной экономики	99,0	0,00	
		80 0 00 00000		Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие территории Сельского сельского поселения"	99,0	0,00	
		80 4 00 00000		Подпрограмма " Обеспечение реализации муниципальной программы " Социально-экономическое развитие территории Сельского сельского поселения "	99,0	0,00	
		80 1 01 10010		Мероприятия по землеустройству и землепользованию	82,4	0,00	
			200	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	82,4	0,00	
			240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	82,4	0,00	
		80 1 06 00000		Реализация мер комплексного развития инфраструктуры поселения	16,0	0,00	
		80 1 06 10310		Разработка и утверждение программ комплексного развития социальной инфраструктуры	16,0	0,00	
			200	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	16,0	0,00	
			240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	16,0	0,00	
		80 4 01 00000		Обеспечение деятельности муниципальных органов	0,6	0,00	
		80 4 01 10270		Взаимодействие органов местного самоуправления поселения с органами местного самоуправления муниципального района	0,6	0,00	
			200	Закупки товаров, работ и услуг	0,6	0,00	

				для обеспечения государственных (муниципальных) нужд		
			240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0,6	0,00
	0501			Жилищное хозяйство	5,4	0,00
		80 0 00 00000		Муниципальная программа " Социально-экономическое развитие территории Сельского сельского поселения"	5,4	0,00
		80 1 00 00000		Подпрограмма «Развитие территории и инфраструктуры Сельского сельского поселения"	5,4	0,00
		80 1 11 10040		Содержание муниципального жилищного фонда в нормативном состоянии	5,4	0,00
			200	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	5,4	0,00
			240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	5,4	0,00
	0502			Коммунальное хозяйство	98,1	0,00
		80 0 00 00000		Муниципальная программа " Социально-экономическое развитие территории Сельского сельского поселения"	98,1	0,00
		80 1 00 00000		Подпрограмма «Развитие территории и инфраструктуры Сельского сельского поселения"	98,1	0,00
		80 1 05 00000		Обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории	98,1	0,00
		80 1 05 10100		Организация в границах поселения тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения	98,1	0,00
			200	Закупки товаров, работ и услуг	98,1	0,00

				для обеспечения государственных (муниципальных) нужд		
			240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	98,1	0,00
	0503			Благоустройство	573,7	-40,00
		80 0 00 00000		Муниципальная программа " Социально-экономическое развитие территории Сельского сельского поселения"	573,7	-40,00
		80 1 00 00000		Подпрограмма «Развитие территории и инфраструктуры Сельского сельского поселения"	573,7	-40,00
		80 1 05 00000		Обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории	573,7	-40,00
		80 1 05 10090		Организация наружного освещения улиц и дворовых территорий населенных пунктов поселения	470,9	0,00
			200	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	470,9	0,00
			240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	470,9	0,00
		8010510110		Прочие мероприятия по благоустройству поселения	12,8	0,00
			200	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	12,8	0,00
			240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	12,8	0,00
		80 1 05		Организация сбора и вывоза	90,0	-40,00

		10120		бытовых отходов и мусора			
			200	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	90,0	-40,00	
			240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	90,0	-40,00	
	0801			Культура	2940,6	72,10	
		80 0 00 00000		Муниципальная программа " Социально-экономическое развитие территории Сельского сельского поселения"	2940,6	72,10	
		80 2 00 00000		Подпрограмма " Развитие культуры Сельского сельского поселения"	2940,6	72,10	
		80 2 01 00000		Поддержка творческих инициатив населения, традиционной народной культуры, творческих союзов	2866,6	72,10	
		80 2 01 10150		Обеспечение качественными услугами в сфере культуры	2842,6	72,10	
			600	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	2842,6	72,10	
			610	Субсидии бюджетным учреждениям	2842,6	72,10	
		80 2 01 10160		Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, профессиональных праздников , публичных мероприятий, фестивалей и конкурсов	24,0	0,00	
			600	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	24,0	0,00	
			610	Субсидии бюджетным учреждениям	24,0	0,00	
		80 2 03 10190		Оснащение инвентарем, оборудованием и музыкальными инструментами учреждений	50,0	0,00	

			культуры			
			600	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	50,0	0,00
			610	Субсидии бюджетным учреждениям	50,0	0,00
		80 2 02 00000		Сохранение и развитие библиотечного дела	24,0	0,00
		80 2 02 10170		Организация библиотечного обслуживания населения	24,0	0,00
			200	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	24,0	0,00
			240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	24,0	0,00
	1001			Пенсионное обеспечение	31,6	0,00
		80 0 00 00000		Муниципальная программа " Социально-экономическое развитие территории Сельского сельского поселения"	31,6	0,00
		80 3 00 00000		Подпрограмма " Качество жизни Сельского сельского поселения"	31,6	0,00
		80 3 01 0000		Меры социальной помощи и поддержки отдельных категорий населения Сельского сельского поселения	31,6	0,00
		80 3 01 10200		Пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования, муниципальным служащим муниципального образования	31,6	0,00
			300	Социальное обеспечение и иные выплаты населению	31,6	0,00
			310	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	31,6	0,00
	1003			Социальное обеспечение населения	1168,5	0,00

	80 0 00 00000		Муниципальная программа " Социально-экономическое развитие территории Сельского сельского поселения"	1168,5	0,00	
	80 3 00 00000		Подпрограмма " Качество жизни Сельского сельского поселения"	1168,5	0,00	
	80 3 01 0000		Меры социальной помощи и поддержки отдельных категорий населения Сельского сельского поселения	44,0	0,00	
	80 3 01 10300		Организация санаторно- оздоровительного отдыха работников бюджетных учреждений	7,7	0,00	
		300	Социальное обеспечение и иные выплаты населению	0,0	0,00	
		320	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	0,0	0,00	
		500	Межбюджетные трансферты	7,7	0,00	
		540	Иные межбюджетные трансферты	7,7	0,00	
	80 3 01 2С020		Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим в муниципальных учреждениях и проживающим в сельской местности и поселках городского типа(рабочих поселках), по оплате жилого помещения и коммунальных услуг	27,4	0,00	
		300	Социальное обеспечение и иные выплаты населению	7,8	0,00	
		320	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	7,8	0,00	
		600	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	19,6	0,00	
		610	Субсидии бюджетным учреждениям	19,6	0,00	
	80 3 03 00000		Улучшение жилищных условий населения Сельского сельского	1133,4	0,00	

				поселения			
		80 3 03 10230		Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности	0,0	0,00	
			300	Социальное обеспечение и иные выплаты населению	0,0	0,00	
			320	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	0,0	0,00	
		80 3 03 10240		Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности	1133,4	0,00	
			300	Социальное обеспечение и иные выплаты населению	0,0	0,00	
			320	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	0,0	0,00	
			500	Межбюджетные трансферты	1133,4	0,00	
			540	Иные межбюджетные трансферты	1133,4	0,00	
				ИТОГО:	9026,5	249,80	

Приложение 4
к решению Совета
депутатов
Сельского сельского
поселения
от 23.12.2016г. № 164

**Распределение средств дорожного фонда
Сельского сельского поселения на 2016 год**

№ п/п	Наименование расходов	Сумма (тыс.руб)
1.	Муниципальная программа « Социально-экономическое развитие территории Сельского сельского поселения »	1153,5
1.1.	Подпрограмма 1 « Развитие территории и инфраструктуры Сельского сельского поселения »	1153,5
	в том числе:	
1.1.1.	Содержание внутри поселенческих дорог и искусственных сооружений на них	717,7
1.1.2.	Капитальный ремонт и ремонт внутри поселенческих дорог и искусственных сооружений на них	375,8
1.1.3.	Разработка и утверждение программ комплексного развития транспортной инфраструктуры	60,0
	Итого	1153,5

Пояснительная записка

к решению Совета депутатов Сельского сельского поселения

« О внесении изменений в решение Совета депутатов Сельского сельского поселения № 125 от 24.12.2015 г. «О бюджете Сельского сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017- 2018 годов» № 164 от 23.12. 2016 года

Настоящим решением предлагается внести следующие изменения в бюджет Сельского сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годов:

1. Изменения доходной части бюджета:

1.1 Корректировка налоговых поступлений по факту поступлений.

1.2 Доходы от продажи земельных участков

1.3 На основании Соглашение N___ от _____ о передаче иных межбюджетных трансфертов из бюджета Чусовского муниципального района в бюджет Сельского сельского поселения, предметом которого является предоставление Поселению иных межбюджетных трансфертов, в виде иной дотации, с целью урегулирования источников доходов сельских поселений для исполнения вопросов местного значения сельских поселений в соответствии с решением Земского Собрания от 15.12.2016 N 32 «О внесении изменений и дополнений в решение Земского Собрания Чусовского муниципального района от 24.12.2015 N 555 «О бюджете Чусовского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 - 2018 годов» в размере 148 910 рублей (сто сорок восемь тысяч девятьсот десять рублей) 00 копеек.

Код дохода	Год	1 квартал	2 квартал	3 квартал	4 квартал	примечан
Налог на доходы физических лиц 10102000010000110	-165503,51	0	0	0	-165503,51	По фактическим поступлениям уменьшены доходы бюджет поселения
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на	+217677,26	0	0	0	+217677,26	В связи с

территории Российской Федерации 10302000010000110						увеличение поступления доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты
в том числе: 10302230010000110	+86687,24	0	0	0	+86687,24	
в том числе: 10302240010000110	-1893,92	0	0	0	-1893,92	
в том числе: 10302250010000110	+184982,05	0	0	0	+184982,05	
Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110	+10174,40	0	0	0	+10174,40	В связи с увеличением поступления бюджет поселения
Налог на имущество физических лиц 10601000000000110	-44808,88	0	0	0	-44808,88	В связи со снижением поступления налога на имущество физических лиц в бюдж поселения
Транспортный налог с организаций 10604012020000110	+15479,64	0	0	0	+15479,64	В связи с увеличением поступления бюджет поселения
Транспортный налог с физических лиц 10604012020000110	+4198,07	0	0	0	+4198,07	В связи с увеличением поступления бюджет поселения

Земельный налог с организаций 10606030000000110	+7785,69	0	0	0	+7785,69	В связи с увеличением поступлений в бюджет поселения
Земельный налог с физических лиц 10606040000000110	+21388,53	0	0	0	+21388,53	В связи с увеличением поступлений в бюджет поселения
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации за совершение нотариальных действий 10804020010000110	-11200,00	0	0	0	-11200,00	По фактическому поступлению уменьшены доходы в бюджет поселения
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 11406025100000430	+45725,47	0	0	0	+45725,47	В связи с увеличением поступлений в бюджет поселения

Прочие дотации бюджетам сельских поселений 20201999100000151	+148910,00	0	0	0	+148910,00	В связи с увеличением поступлений бюджет поселения
Итого	249826,67	0	0	0	249826,67	

2. Изменения расходной части бюджета:

2.1 В связи с увеличением поступлений доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты увеличить бюджетные ассигнования на 217,7 тыс. рублей мероприятия «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог внутрипоселенческого значения» по направлению «Содержание внутрипоселенческих дорог и искусственных сооружений на них» подпрограммы «Развитие территории и инфраструктуры Сельского сельского поселения» программы «Социально-экономическое развитие территории Сельского сельского поселения» за счет направления «Капитальный ремонт и ремонт внутрипоселенческих дорог и искусственных сооружений на них» в рамках этого же мероприятия, программы и подпрограммы.

КФС Р	КЦСР	КВ Р	КО С ГУ	Доп . ФК	До п. ЭК	До п. КР	Год	1 кв.	2 кв.	3 кв.	4 кв.
0409	8010410 080	244	225	000	001	000	+21767 7,26	0,00	0,00	0,00	+217677, 26
	Итого						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2.2 Во избежание кредиторской задолженности (связь, интернет, «1С», «Красст», газ):

В связи с увеличением доходной части бюджета Сельского сельского поселения увеличить бюджетные ассигнования на 32,1 тыс. рублей по основному мероприятию «Поддержка творческих инициатив населения, традиционной народной культуры, творческих союзов» по направлению «Обеспечение качественными муниципальными услугами в сфере культуры» подпрограммы

« Развитие культуры Сельского сельского поселения» программы «Социально-экономическое развитие территории Сельского сельского поселения»

КФС Р	КЦСР	КВ Р	КО С ГУ	Доп . ФК	До п. ЭК	До п. КР	Год	1 кв.	2 кв.	3 кв.	4 кв.
0801	8020110 150	611	241	004	000	000	32149,4 1	0,00	0,00	0,00	32149,41
	Итого						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2.3 Во избежание кредиторской задолженности (связь, интернет, «1С», «Красст», газ):

Увеличить бюджетные ассигнования на 40,0 тыс. рублей по основному мероприятию « Поддержка творческих инициатив населения, традиционной народной культуры, творческих союзов» по направлению « Обеспечение качественными муниципальными услугами в сфере культуры» подпрограммы « Развитие культуры Сельского сельского поселения» программы «Социально-экономическое развитие территории Сельского сельского поселения» в части выполнения муниципального задания за счет направления «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора» по основному мероприятию « Обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории» подпрограммы

« Развитие территории и инфраструктуры Сельского сельского поселения» программы «Социально-экономическое развитие территории Сельского сельского поселения» за счет ликвидации свалок.

КФС Р	КЦСР	КВ Р	КО С ГУ	Доп . ФК	До п. ЭК	До п. КР	Год	1 кв.	2 кв.	3 кв.	4 кв.
0503	8010510 120	244	225	000	001	000	- 40000,0 0	0,00	0,00	0,00	-40000,00
0801	8020110 150	611	241	004	000	000	40000,0 0	0,00	0,00	0,00	40000,00
	Итого						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

